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Synpunkter på ansökan om tillstånd för vindparken Olof Skötkonung, dnr 
2429–2024 och 58-2024 
 
Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 220 fiskefartyg som är verksamma inom det de-
mersala fisket. Vi har medlemmar längs hela den svenska kusten - från Koster till Kalix. SFPO 
står för ett långsiktigt hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det handlar 
om selektivitet, skonsamhet och kvalité. 

 

Ärendet 

Regeringen gav den 7 mars 2024 i uppdrag åt Länsstyrelsen i Uppsala län att bereda en ansö-
kan om tillstånd enligt lagen om Sveriges ekonomiska zon för vindkraftspark Olof Skötkonung 
som Olof Skötkonung OWF AB (bolaget) ansökt om. Länsstyrelsen i Uppsala län bereder också 
ansökan om så kallade Natura 2000-tillstånd. Länsstyrelsen bjuder nu in till ställningstagande 
och synpunkter på ansökningarna. 

 

SFPO:s synpunkter 

Ansökan om tillstånd enligt lagen om Sveriges ekonomiska zon 

I det planerade parkområdets östra del överlappar området med ett riksintresseområde för 
yrkesfisket. För att projektet skall anses tillåtlig behöver projektområdet i denna del begrän-
sas för att inte, i detta område, påtagligt försvåra näringens bedrivande. 

 

Ansökan om Natura 2000-tillstånd 

Berörda natura 2000 områden har bland annat som bevarande mål att ”I naturtypen ska ty-
piska arter och egna indikatorarter fiskar förekomma såsom tånglake och strömming. Före-
kommande typiska arter bör till exempel uppvisa en god tillväxt och området bör fortsatt 
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hysa god förekomst av livsmiljöer för alla livsstadier som gynnar lek, uppväxt och födosök, 
etcetera.” 

Detta innebär att det inom projektområdet behövs åtgärder som säkerställer att strömming-
ens lek och reproduktion inte påverkas negativt. 

Strömmingens situation i Östersjöns olika delområden har varit föremål för stor uppmärk-
samhet den senaste tiden. I vissa områden har situationen beskrivits som bekymmersam. 
Orsakerna till detta är dock inte helt klarlagda. Projektområdet gränsar till viktiga erkända 
lekområden. Störningar på strömmingens lek och rekrytering kan inte uteslutas. 

För att Natura 2000-tillstånd ska kunna beviljas anser SFPO att skyddszonen mot Finngrun-
dens bankar måste utökas. 

 

 

   
SVERIGES FISKARES PO 

Peter Ronelöv Olsson   Ingemar Berglund 
Ordförande    Utredare 


